
Allergene & Produkte 
Wir beziehen unsere Zutaten nur von persönlich bekannten Lieferanten, wenn möglich aus der 

Region. Ein gutes, partnerschaftliches Verhältnis zu den Herstellern ist uns wichtig. So 
besuchen wir regelmäßig die Metzgerei Leonard Ott, die Bäckerei Ludwig Riedmair, Großmarkt & 

Feinkost RUNGIS Express, die Großmarkthallen in München und die Hallen von Gemüse 
Feldbrach. 

Bereits seit 2006 haben wir uns zu Regionalität, Saisonalität und Nachhaltigkeit verpflichtet. 

 

 

 

Gericht Kennzeichnung 

Gazpacho SL 

Süßkartoffel-Trüffel-Fries M, E, SE 

Falafel S, SES 

Naan-Brot G-W, S 

Obazda + Brezn G-W, M 

Edamame S 

Crispy BBQ Chips SE, SUL 

Mezze Variationen M, SES, Sch 

Kaarage Chicken G-W, S, E, F 

Breze G-W 

Brotzeit Etagere G-W, M, SE, SL, SUL 

Stuffed Baked Potato S, Sch-K 



Gericht Kennzeichnung 

Potato Bomb M, E 

Potato Chili sin Carne S 

Avocado mit Hummus G-R, SES 

Steak Salat G-W, SE, SUL 

Quinoa Bowl S, SES 

Griechischer Salat M 

Caesar Salad G-W, M, E, F 

Sunshine Salad G-W, M, E, SE 

Kichererbsen-Süßkartoffel-Curry – 

Blattsalat – 

Flammkuchen Original G-W, M 

Flammkuchen Vegetarisch G-W, M 

Flammkuchen Mediterran G-W, M 

Weißwurst SE 

Wurstsalat M, SE, SUL 

Leberkäse E, SE 

Schweinebraten G-W, SL 

Speckkrautsalat SUL 

König Ludwig Burger G-W, M, E, SE 

Sellerieschnitzel G-W, M, Sch-W, SL, E 

Riesenschnitzel G-W, E 

Schweinebauch S, F 

Spareribs SE, SUL 

Ribeye M 

Tomahawk Steak G-W 

Pommes Spezial S, SE 



Gericht Kennzeichnung 

Penne Arrabbiata G-W, M 

Chicken Tikka Masala M, Sch-K 

Wiener Schnitzel G-W, E, F 

Bacon Cheeseburger G-W, M, E, SE 

Smash Burger G-W, M, E, SE 

Veganer Burger G-W 

Crispy Chicken Burger G-W, E, M 

Pad Kra Pao S, F, E 

Mr Ribchen G-W, M, SE 

Deli Sandwich G-W, E, SE 

Kuchen (allg.) G-W, E, M, Sch 

Café Gourmand G-W, E, M, Sch 

Tiramisu G-W, E, M, Sch-H, SUL 

Crème Brûlée E, M 

Kaiserschmarrn G-W, E, M 

 

FRÜHSTÜCK 

 

Kleines Frühstück – G M 

Mannequin Frühstück - G M) 

Bayerische Eier Benedict - G) E) M) 

Vegane Hipster-Müsli-Bowl - R) Sch-P) Sch-M) Sch-K) ER 

Pan Cakes mit Ahornsirup - M) E) 

Pan Cakes mit knusprigem Bacon - M) E) 

Ofenfrischer Bagel mit Hüttenkäse - G-W) E) 

Panini Monaco die Baviera - G-W) 

New York Frühstück - G) E) M) 

Bauern-Frühstück - G) E) M) 



Breakfast for Two G-W) F) M) d) c) e) 

 

 

SOUL FOOD JAZZ BRUNCH 

Von Oktober bis Ostern laden wir sonntags zum besten Brunch der Stadt. 
Die Allergene werden hier nicht extra auf dem Buffet gekennzeichnet. Gerne beantworten wir 

hierzu Ihre Fragen vor Ort. Bitte überlegen Sie sich, ob Sie ein Buffet erleben wollen.  

 

 

LEGENDE 

Verwendeter Käse kann Farb- & Konservierungsstoffe enthalten Gerichte können Spuren nicht 
deklarierter Stoffe enthalten.  

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass alle bei uns verarbeiten Lebensmittel Spuren von 
Allergenen enthalten können. Über die in den Speisen enthaltenen Allergene können Sie sich 
gerne detailliierter informieren. Unser freundliches Servicepersonal reicht Ihnen gerne den 
Ordner mit allen dazugehörigen Informationen.  

Die angegebenen Zahlen beziehen sich auf Zusatzstoffe.  

1) mit Farbstoff(en)  
2) mit Konservierungsstoff(en)  
3) Koffeinhaltig  
4) Chininhaltig  
5) mit Taurin  
6) mit Süßungsmittel  
7) enthält eine Phenylalaninquelle  
8) mit Antioxidationsmittel  
9) Säurungsmittel  
10) Verdickungsmittel Cocktailkirschen mit Farbstoff(en)  
a) Farbstoff  
b) Konservierungsstoff  
c) Süßungsmittel  
d) Antioxidationsmittel  
e) Sulfite  
f) Phosphat  
g) Geschwefelt 

G Glutenhaltiges Getreide  
G-W (Weizen) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
G-R (Roggen) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
G-G (Gerste) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
G-H (Hafer) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
G-D (Dinkel) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
G-K (Kamut) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
K Krebstiere und Krebstiererzeugnisse  



E Eier und Eierzeugnisse  
F Fisch und Fischerzeugnisse  
ER Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse  
S Soja und Sojaerzeugnisse  
M Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)  
Sch Schalenfrüchte  
Sch-M (Mandel) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
Sch-H (Gemeine Hasel) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
Sch-W (Walnuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
Sch-K (Kaschunuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
Sch-P (Pecannuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
Sch-PA (Paranuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
Sch-PI (Pistazie) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
Sch-Q (Queenslandnuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
Sch-Mac (Macadamianuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse  
SL Sellerie und Sellerieerzeugnisse  
SE Senf und Senferzeugnisse  
SES Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse  
SUL Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg - kg-1 oder 10mg - |-1, 
als SO2 angegeben  
L Lupine (gehört zur Hülsenfrucht)  
W Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Tintenfische) 

 

 

 

 


